

IN THE COURT OF III ADDITIONAL DISTRICT COURT,
TIRUVALLUR AT POONAMALLEE

O.S.19/2013

Deposition of witness for the Plaintiff/PW1

Name: M.Jayakumar

Date: 14.10.2022

Father's/Husband's Name: Munusamy

குறுக்கு விசாசனை

எனது வீட்டு விலாசம் பழைய எண்.206, புதிய எண்.5/147, டி.ஆர்.ஆர் நகர், சென்னோகுப்பம், சென்னை -56. என்னுடைய சொத்தின் பரப்பளவு 7 சென்ட். அதன் பழைய சர்வே எண்.51/2, புதிய சர்வே எண்.109/24. எனது சொத்தின் வடக்கே கற்பகம் வீடும், சாலையும், தெற்கே அம்மன் கோயில், கிழக்கே காலி மனை, மேற்கே எனது மனைவியின் பெயரில் உள்ள 5சென்ட் சொத்து, உள்ளது. 1979லிருந்து 7 சென்ட் இடத்தில் நான் வீடு கட்டி குடியிருந்து வருகிறேன். எனது பெற்றோர்கள் அந்த சொத்தில் இருந்தார்களா என்றால் இல்லை. நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். நான் 1963ல் பிறந்தேன். பி.த.சா.6 ல் எனது பிறந்த தேதி 05/05/1965 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. 1979லிருந்து 2010 வரை நான் அந்த சொத்தில் குடியிருந்து வந்ததற்கான எந்த ஆதாரமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பி.த.சா.6ன் படி எனது வயது 1979ல் 14 என்றும் ஆதலால் நான் அந்த சொத்தில் 1979ல் குடியிருந்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கிற்காக குடியிருந்ததாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பி.த.சா.5ல் உள்ள மின் கட்டண ரசீதுகள் 2013 ஆம் வருடத்துக்கும் அதற்கு பிறகும் உள்ளது என்றால் சரிதான். பி.த.சா.5ல் முகவரி குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வேறு சொத்துக்குரிய ஆவணங்களை நான் இந்த வழக்கில் பொய்யாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பி.த.சா.4 வீட்டு வரி ரசீதுகள் 2012 மற்றும் 2016 வருட தேதியிட்டது. பழைய வீட்டு வரி ரசீதுகள் என்னிடம் உள்ளது. இருந்திருந்தால் நான் அவற்றை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றும். இவ்வழக்கிற்காக நான் அவை இருப்பதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பி.த.சா.2 பட்டா மட்டும் தான் எனது சொத்தில் எனக்கு உரிமை உள்ளது என்பதை காண்பிக்கும்

ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. பட்டாவை தவிர அதை காட்டும் வேறு ஆவணங்களும் உள்ளது. வேறு ஆவணங்கள் இருந்திருந்தால் நான் அவற்றை தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றும் அவ்வாறு தாக்கல் செய்யாததினால் நான் அவை இருப்பதாக சொல்லியிருப்பது பொய்யானது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. பி.த.சா.2ல் தாசில்தார் 2010ஆம் வருடத்தில் வழங்கப்பட்டதாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பட்டா நகல் என்று பி.த.சா.2ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. பி.த.சா.2ல் கிராம நிர்வாக அலுவலரின் கையொப்பம் உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது மனைவியின் சொத்தின் விஸ்தீரணம் 5 சென்ட். அது எனது 7சென்ட் சொத்திற்கு மேற்கே உள்ளது. நான் எனது மனைவிக்கு 2015ல் அந்த சொத்தை தான செட்டில்மென்ட் பத்திரம் பதிவு செய்து கொடுத்தேன். பட்டாவில் கண்டுள்ள சொத்தை தான் எனது மனைவிக்கு செட்டில்மென்ட் பத்திரம் எழுதி கொடுத்தேனா என்றால் ஆம். பத்திரம் எழுதி கொடுப்பதற்கு முன்பாக எனது மனைவி பெயரில் சொத்து இல்லை. எனது பதிலுரையில் எனது சொத்திற்கு மேற்கே எனது மனைவியின் சொத்து உள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன். எனது சொத்துக்கு கிழக்கு பக்கத்தில் காலி மனைகள் உள்ளது. அது அஜ்ட் லட்சுமி நகர் லேஅவுட்டா என்றால் இல்லை. வாதுரையில் உள்ள அட்டவணையில் குறிப்பிட்ட சர்வே எண் என்னவென்று எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய சொத்து உள்ள சர்வே எண்ணிற்கும், சர்வே எண்கள் 51/4 மற்றும் 51/16க்கும் சம்பந்தம் உள்ளதா என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. எனது பதிலுரையில் வாதியின் பெயரில் உள்ள பட்டா போலியானது என்று சொல்லியுள்ளது பற்றி எனக்கு தெரியாது. (கற்றிறந்த பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)