

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT,
THIRUVALLUR AT POONAMALLEE
O.S. 19/2013

Deposition of witness for the Defendants/DW1
solemnly by Thiru.Gothandaraman, Junior Assistant
in accordance with the provision of Act I for 1873 on 22-02-2023

Name : M.Jayakumar

Father'sName : Munusamy

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :

பி.த.சா.ஆ2 ல் புல எண் 109/24 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் பரப்பளவு 195 ச.மீ என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.த.சா.ஆ1ன் படி தானம் கொடுக்கப்பட்ட சொத்தின் புல எண் 51/2, புதிய புல எண் 109/24 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. தானப்பத்திரத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள பட்டாவில் பழைய புல எண் 51/2 என்றும், புதிய புல எண் 109/24 என்றும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் குறிப்பிடும் இந்த சொத்து பழைய புல எண் 51/2, புதிய புல எண் 109/24 ல் அடங்கியுள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கினுடைய சொத்து என்று நான் குறிப்பிடுவது இதுதான். இந்த வழக்கை வாதி பழைய புல எண் 51/4, புதிய புல எண் 51/16 என்ற சொத்தின் உரிமை கோரி தாக்கல் செய்துள்ளார் என்பது எனக்கு தெரியாது. மேற்கூறிய சர்வே எண்ணில் உள்ள சொத்தைப்பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. 2012ம் வருடம், வாதி கோரியதன்பேரில் தாசில்தார் அலுவலகத்திலிருந்து ஒரு சர்வே மேற்கொள்ளப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வரைபடத்தை காண்பித்தால், எனது சொத்தை அடையாளம் காண்பிக்க முடியுமா என்றால் முடியும். (அதன் பின்னர் சாட்சி முடியாது என்று கூறுகிறார்.) 2012ல் சர்வே மேற்கொள்ளப்படுவதற்கு முன்பு எனக்கு அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டது என்றும், அந்த சர்வே நடந்தது பற்றி எனக்கு தெரியும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த சர்வேயில் நானும் கலந்துகொண்டேன் என்றும், அது சம்பந்தமான ஆவணங்களில் அவ்விவரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அந்த சர்வேக்கு முன்னர் வாதி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்திருந்தார் என்றும், அதன் பேரில் நடைபெற்ற விசாரணையில் நான்

கலந்துகொண்டேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அதனை தொடர்ந்து தான் காவல் உதவி ஆணையர் அந்த சர்வேயிக்கு பாதுகாப்பு அளித்திருந்தார் என்றும், அந்த விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அந்த சர்வேயின்படி நான் பழைய சர்வே எண் 51/4, புதிய சர்வே எண் 51/16 ல் அடங்கிய சொத்தில் நான் ஆக்கிரமித்திருந்தது தெரியவந்தது என்றும், அந்த விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அதன்பேரில் ஏற்பட்ட FMB வரைபடத்தில் நான் அவ்வாறு ஆக்கிரமிப்பு செய்திருந்த இடம் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தில் அரசாங்கம் கட்டிடம் கட்டிக்கொடுத்ததற்கான ஆதாரம் என்னிடம் உள்ளதா என்றால், Group house Scheme அடிப்படையில் கட்டிக்கொடுப்பதற்கான ஆதாரம் வட்டார வளர்ச்சி அலுவலகத்தில் உள்ளது. 2010ம் வருடத்திற்கு பிறகு நான் வழக்கு சொத்தில் ஆக்கிரமித்து கட்டிடம் கட்டிக்கொண்டேன் என்றும், ஆதலால் தான் என்னிடம் ஆதாரம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2010ம் வருடத்திற்கு பிறகு நான் வழக்கு சொத்தில் ஆக்கிரமிப்பு செய்திருந்தால், அவ்வருடத்திற்கு முந்தைய ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தெரியாது. புல எண். 51/2க்குரிய ஆவணங்களை வைத்து நான் தாவா சொத்தில் ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பழைய புல எண் 51/4, புதிய புல எண்.51/16க்குரிய ஆவணங்கள் என் பெயரில் உள்ளதா என்றால் தெரியாது. வழக்கு சொத்தில் எனக்கு எந்தவித உரிமையும் கிடையாது என்றும், இந்த வழக்கு சொத்தில் நான் ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2010க்கு பின்னர் பல தடவைகள் வாதி ஆக்கிரமிப்பை அகற்றிக்கோரி என்னிடம் கேட்டார் என்றும், நான் அவரை மிரட்டி அனுப்பினேன் என்றால் சரியல்ல. அதன் காரணத்தினால் தான் வாதி என் மீது 2012ம் வருடம் புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்காக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.