

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR AT
POONAMALLEE
O.S.19/2013

Deposition of witness for the Defendant/DW2
Respondent solemnly by Tmt. R. Santhi Translator
in accordance with the provision of Act I for 1873 on 06-10-2023

Name	: S.Sowdhara Rajan	Caste	:
Father's Name	: Sundaram	Calling	:
Age	:	Religion	:
Village	:	Taluk	:

குறுக்கு விசாரணை

இவ்வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். வாதி இவ்வழக்கை என்ன பரிகாரம் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் தெரியாது. இருவரின் இடமும் வெவ்வேறானவை. கமல கண்ணனினுடைய இடம் சென்னீரகுப்பம் கிராமத்தில் உள்ளது. மனை எண் மற்றும் புல எண்கள் எனக்கு தெரியாது. வாதியினுடைய இடம் CMDA அனுமதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ளது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதியினுடைய இடத்தின் விஸ்தீரணம் 1550 சதுர அடி. அந்த இடம் பிரதிவாதிக்கு எப்படி சொந்தமானது என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதியின் இடம் சென்னீரகுப்பத்தில் உள்ளது அதன் புல எண் எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதி அவரது இடத்தில் 2, 3 வீடுகள் கட்டியுள்ளார். அந்த இடம் இன்னும் பிரதிவாதியிடம் தான் உள்ளது. பிரதிவாதியின் இடம் எனது வீட்டிலிருந்து ஒரு கிலோ மீட்டர் தொலைவில் உள்ளது. எனது வீட்டின் சர்வே எண் எனக்கு நினைவில்லை. பிரதிவாதி இடத்தின் தெற்கு மற்றும் வடக்கு பக்கத்தில் வீடு உள்ளது. கிழக்கு மற்றும் மேற்கு பக்கத்திலும் வீடு உள்ளது. அந்த இடத்தை தவிர பிரதிவாதிக்கு மேற்கூறிய 1550 சதுர அடி தவிர வேறு இடம் எதுவும் கிடையாது. வாதியின் இடத்தின் நான்கு எல்லைகள் எனக்கு தெரியாது. வாதி அவரது இடத்தை எந்த வருடத்தில் வாங்கினார் என்பது எனக்கு தெரியாது. நான் தற்போது வசித்து வரும் வீட்டில் கடந்த 48 வருடமாக வசித்து வருகிறேன். பிரதிவாதியை எனக்கு கடந்த 45 வருடங்களாக எனக்கு குடும்ப ரீதியாக தெரியும். வழக்குரையில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. நான் தற்போது

வசித்து வரும் சொத்தை எனது தாயார் 2019 ல் எனது பெயருக்கு எழுதி வைத்தார். அந்த பத்திரத்தில் பிரதிவாதி சாட்சி கையொப்பம் போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். எனக்கு இந்த வழக்கு பற்றிய விவரம் எதுவும் தெரியாது என்றும் பிரதிவாதி எனக்கு தெரிந்தவர் ஆகையால் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வாதியின் இடத்தை பிரதிவாதி ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளார் என்றும் எனது பெயரில் உள்ள செட்டில்மென்ட் பத்திரத்தில் பிரதிவாதி சாட்சியாக கையொப்பமிட்டுள்ளார் என்ற காரணத்தினால் அவருக்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் மேலே சொல்லியுள்ள 1550 சதுர அடி அடத்தில் தான் தற்போது பிரதிவாதி தங்கியுள்ளார். மேலும் பிரதிவாதியின் மனைவி, நான்கு மகன்கள் மற்றும் ஒரு மகள் ஆகியோர் அவருடன் அங்கு தங்கியுள்ளனர். பிரதிவாதியின் பெற்றோர்கள் 25 வருடத்திற்கு முன்னர் இறந்துவிட்டனர். பிரதிவாதி ஒரு கம்பெனியில் **house keeping contract** எடுத்து தொழில் செய்து வருகிறார். பிரதிவாதி ஒரு அரசியல் கட்சியில் உள்ளார். வார்டு உறுப்பினராக அவர் இருந்தார். தாசில்தார் வழக்கு சொத்து சம்மந்தப்பட்ட இடத்தில் சர்வே செய்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கால காலமாக நான் அவர் வீட்டிற்கு பக்கத்தில் குடியிருந்து வருவதால் அவருக்காக சாட்சியம் அளிக்க வேண்டும் என்று என்னை அழைத்ததன் பேரில் நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். பிரதிவாதி எனக்கு தெரிந்தவர் என்பதாகையால் நான் அவருக்காக அளித்துள்ள சாட்சி ஏற்றுக்கொள்ளத் தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.